
  COMUNE di SORISO 

      Provincia di Novara 
                        Piazza Umberto I n. 16  

                   tel. 0322/983202 – fax 0322/983956 

                     pec: soriso@cert.ruparpiemonte.it 

                            www.comune.soriso.no.it 

 

NOMINA DI ASSESSORE 
 

(articolo 46 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267) 

Decreto n. 1/2018 

Il Sindaco 

 

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i componenti della Giunta, tra cui un 

Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle giunte dei comuni con 

popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere, in misura pari al 40%; 

 

Considerato che il Comune di Soriso ha una popolazione inferiore ai 1000 abitanti; 

 

Dato atto che in data 9/11/2018 sono state formalizzate le dimissioni dell’ Assessore Romanati Gino; 

 

Ritenuto di nominare, in sostituzione del dimissionario Assessore Romanati, un nuovo componente della 

Giunta Comunale con conferimento delle relative deleghe; 

 

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità, conferibilità ed eleggibilità alla carica di assessore del 

Consigliere Mongini Massimo e ritenuto di nominare il predetto consigliere alla carica di Assessore con 

delega alle politiche sociali e giovanili e alle attività scolastiche; 

 

Visto il Testo unico delle leggi  per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni comunali, 

approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 

 

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

 



NOMINA 

 

il consigliere comunale MONGINI MASSIMO, nato a BORGOMANERO il 6/11/1962, residente a SORISO, 

via Teresa Bagarelli  n. 1, Assessore comunale; 

 

DELEGA 

 

al medesimo le seguenti funzioni: politiche sociali e giovanili. 

 

 

DISPONE 

 

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta, così come 

previsto dall’articolo 46 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

Data 26/1/2018 Il Sindaco 

                                                                                   Dr. Augusto Cavagnino 

 

 ................................................................. 

 

 

 

 

 

 

Per accettazione: 

 

 

Data ............................................. L’Assessore 

 

 ................................................................. 


